Sade. *Æquitas testimonia tua in æternum : intel- lectum da mihi, et vivam.*

Coph. *Clamavi in toto corde + meo : exaudi me, Domine : justificationes tuas requiram.*

Coph. *Clamavi ad te, salvum me fac : ut custodiam mandata tua.*

Coph. *Præveni in maturitate, et clamavi : + quia : in verba tua supersperavi.*

Coph. *Prævenere oculi mei : + ad te : diluculo : ut meditarer eloquia tua.*

Coph. *Vocem meam audi secundum misericordiam tuam, Domine : b secundum judicium tuum vivifica me.*

Coph. *Appropinquerunt persequentes me iniquitati : a lege + autem : tua longe facti sunt.*

Coph. *Prope es tu, Domine : et omnes viæ tuæ veritas.*

Coph. *Initio cognovi de testimoniis tuis : quia [Ms. quoniam] in æternum fundasti ea.*

Res. *Vide humilitatem meam, et eripe me : quia legem tuam non sum oblitus.*

Res. *Judica judicium meum, et redime me : propter eloquium tuum vivifica me.*

Res. *Longe a peccatoribus salus : quia justificationes tuas non c exquisierunt.*

Res. *Misericordiæ tuæ multæ, Domine : secundum judicium tuum vivifica me.*

Res. *Multi qui persequuntur me, et tribulant me : a testimoniis tuis non declinavi.*

Res. *Vidi prævaricantes, et tabescebam ; quia eloquia tua non custodierunt.*

Res. *Vide, quoniam mandata tua dilexi, Domine : in misericordia tua vivifica me.*

Res. *Principium verborum tuorum veritas : d et in æternum omnia judicia justitiæ tuæ.*

Sin. *Principis persecuti sunt me gratis : et a verbis tuis formidavit [Ms. formidabit] cor meum.*

^a Atque hic rectius tacet Palatin. ms. adverbium quæ : quod autem pro eo insequentem in præpositionem obelo prænotat, male habet : atque adeo pejus Cari editio, quæ utramque vocem transverberat + quia in : verba, etc. Male præterea iidem subsequenti versu præfixum voculis ad te obelum præmittunt.

^b Expunximus et copulam ad ms. Palatini fidem, Hebræo cum primis, et Græco astipulantibus.

^c Præpositionem verbi exquisierunt Palatin. ms. de more prænotat veru.

^d Et voculam, quæ deerat, Palatino ms. admonente, ad Hebræi Græcique ipsius textus fidem suffecimus.

^e Codex Veronensis, *Exclamavi in toto corde, etc. et justificationes tuas exquiram. Exclamavi, salvum me fac* (sine intermediis vocibus ad te, quas ipso etiam Augustino est : Plures codices non habent, in tempesta nocte, sed immaturitate. Viæ autem unus inventus est, qui habet geminatam præpositionem, id est, in immaturitate. Et paulo post : Quod ergo Græce dictum est ἐν ἀσπία, non uno verbo, sed duobus, id est, præpositione, et nomine : hoc Interpretes nostri quidam dixerunt, in tempesta nocte ; plures immaturitate, non duobus verbis, sed uno, cujus vocabuli nominativus est immaturitas : nonnulli vero in duobus ver-